

質問回答書

質問事項について、次のとおり回答します。

(事業名)8-15第1号公用自動車賃借

NO.	質問事項	回 答
1	テレビを映らないようにすることとありますが、バックモニターがバックミラーに投影するタイプであれば、仕様書にナビのオプション追加がない為ナビ無しでもよろしいでしょうか。	ナビ無しでよろしい。
2	契約書は受注者書式の認識でよろしいでしょうか。	受注者書式での契約が可能である。 ただし、書式の記載内容が市の求める要件を満たさない場合は、協議を行い書式を決定する。
3	登録日から納車日までは1週間程度かかる見込みですが、よろしいでしょうか。	よろしい。 ただし、車両登録は納車期限までに納車が可能な、最も近い日に行うこと。
4	登録後、納車日までの代車対応は不要の認識で宜しいでしょうか。	よろしい。 ただし、納車期限までに納車を行えない場合は、納車日まで同等の代替車両を提供すること。
5	賃貸借終了時の無車検期間発生リスクがあるため、登録日での賃貸借開始でよろしいでしょうか。	契約の開始日は、車両登録日からでよろしい。
6	諸税(自動車税・自賠責保険料・自動車重量税)は初回のみではなく期間中含む認識で宜しいでしょうか。	諸税は初回のみでなく、リース期間中に発生するものを含むものとする。
7	任意保険について、優良割引率は何%になりますか。	フリート割引率は73%である。
8	保険証券がある場合は、写しをいただけますか。	任意保険の写しは別添のとおりである。 なお、写しの保険内容は今回の発注とは異なる。本賃借契約の保険内容は仕様書による。

9	バッテリー交換について、駆動用バッテリーは対象外の認識でよろしいでしょうか。	駆動用バッテリーの故障修理はメンテナンスサービスに含むものとする。
10	現行車両は導入から何年使用されましたか。	現行車両の利用年数は次の通りである。 13年が1台 11年が4台 9年が7台 7年が1台
11	入札金額は、13台合計の月額でよろしいでしょうか。	13台合計の月額でよろしい。
12	推定走行距離を大幅に超過する場合には、超過走行料金もしくは車両価値毀損による損害賠償の請求は可能でしょうか。	協議による。
13	メンテナンス時の納車および引取は必須と記載がございますが、やむを得ない事情がある場合は、発注者にてご対応いただけますでしょうか。	引取・納車は必須である。 ただし、やむを得ない事情(天変地異、法令の改廃・制定、その他当事者の責めに帰すことのできない不可抗力)がある場合は、協議を行う。
14	付属品は純正品ではなく汎用品でも問題ないでしょうか。	純正品でなくともよろしい。
15	登録＝リース開始となりますが、登録後、付属品取付をするため登録＝納車日は不可能です。6月1日登録後、何週間後納車になりますが問題ないでしょうか。	車両登録は納車期限までに納車が可能な、最も近い日に行うこと。 納車期限日の6月1日に車両登録を行う必要はない。
16	メンテナンスの場合、メンテナンス工場が引取・納車でないといけないでしょうか。現状、引取・納車が難しくなってきました。	引取・納車は必須である。 ただし、やむを得ない事情(天変地異、法令の改廃・制定、その他当事者の責めに帰すことのできない不可抗力)がある場合は、協議を行う。

**保険証券
明細書**
一般自動車保険 SGP

証券作成地 東京都

証券作成日 2025年9月18日

当会社は、この保険の普通保険約款および特約、その他この保険証券の記載にしたがい、保険契約を締結し、その証としてこの保険証券を発行します。

ご連絡先

おかけ間違いにご注意ください。

証券番号はA17580532B 明細番号は1です

**事故時の
連絡先**
**事故時以外の
連絡先**
ご契約内容

保険契約者	住所	〒305-0817 つくば市研究学園1-1-1		契約者区分 個人・法人区分 電話番号1	フリート・全車両一括なし 法人 事務所 029-883-1111
	氏名	つくば市 つくば市長 五十嵐 立青 様			
保険種類	一般自動車保険 SGP			契約日	2025年9月16日
保険期間	2025年 10月 1日 午後 4時 から 2026年 10月 1日 午後 4時 まで (1年間)				
保険料	合計保険料 16,488円				
払込期日	2025年11月末日				

記名被保険者・車両所有者

記名被保険者	住所	〒305-0817 つくば市研究学園1-1-1	個人・法人区分	法人
	氏名	つくば市 つくば市長 五十嵐 立青 様	※各補償内容の被保険者は、ご契約のしおり（約款）をご確認ください。	
車両所有者	氏名	つくば市 つくば市長 五十嵐 立青 様		

ご契約の自動車

車名	ハイゼット	用途車種	自家用軽四輪貨物車
登録番号(車両番号)	つくば 480 ニ 1751	電気自動車	なし ハイブリッド自動車 なし AEB なし
車台番号	S331V-0214040	排気量	0.65L
型式・仕様	S331V		
初度登録年月	2019（平成31）年2月		
車検満了日	2027（令和9）年3月8日		

ご契約の割増引

フリート割増引	割引73%
割増引・料率など	フリート多数割引（3～5台）4%、公有車割引



補償内容・ご契約金額[保険金額/自己負担額]

相手への賠償

対人賠償	☐	無制限
対物賠償	☐	無制限
		自己負担額 なし
対物全損時修理差額費用特約	☒	補償されません

ご自身・搭乗者などの補償

人身傷害補償範囲	☐	ご契約の自動車搭乗中のみ補償
人身傷害	☐	1名につき 3,000万円
人身傷害入院定額給付金	☒	補償されません
人身傷害入院時諸費用特約	☒	補償されません
人身傷害死亡・後遺障害定額給付金特約	☒	補償されません
搭乗者傷害特約（一時金払）	☒	補償されません
搭乗者傷害特約（入院日額）	☒	補償されません
搭乗者傷害特約（通院日額）	☒	補償されません
無保険車傷害特約	☐	無制限
自損事故傷害特約	(注)	人身傷害で補償されます

ご自身の自動車の補償

ご契約タイプ	☒	補償されません
車両保険	☒	補償されません
車対車自己負担なし特約	☒	補償されません
車両新価特約	☒	補償されません
車両全損時復旧費用特約	☒	補償されません
ロードアシスタンス特約	☐	1事故につき 限度額 15万円

特約一覧

人身傷害入院定額給付金対象外特約	ロードアシスタンス特約
無保険車傷害特約	被害者救済費用特約
心神喪失等による事故の被害者損害補償特約	臨時代替自動車特約

備考欄

当初のご意向：運転者限定 対象外 運転者年齢条件 対象外
ご提案にあたり、当社で把握いたしました、お客さまの「当初のご意向」もご参考までに表示しています。（※推定を含みます）

前契約・他契約

前契約 あり	会社名 損害保険ジャパン	証券番号 A06786842L	明細番号 1
保険期間 2024年10月1日から2025年10月1日まで	事故件数 3等級ダウン事故 0件	1等級ダウン事故 0件	等級すえおき事故 0件
他の現存契約 なし	過去1年間の解除の有無 なし		

ご契約に関する注意事項

<補償内容等の詳細について>補償内容等の詳細は、普通保険約款・特約において定めていますので、あわせてご確認ください。
<ご通知いただく事項について>保険契約締結時に告知いただいた内容に変更が発生した場合は、取扱代理店または損保ジャパンにご通知ください。
ご通知がない場合は、ご契約を解除することや、保険金の全額または一部をお支払いできないことがありますので、ご注意ください。
詳細につきましては、必ず「ご契約のしおり」の「ご契約後にご注意いただきたいこと」でご確認ください。

ご契約のしおり（普通保険約款および特約）は添付されませんので、当社公式ウェブサイトのWeb約款でご確認ください。
(<https://www.sompo-japan.co.jp>)

